ADMINISTRACION PROVINCIAL

ESQUEMA AHORRO - INVERSION - FINANCIAMIENTO

Al 31-10-2019

(Incluye la totalidad de las fuentes de financiamie  nto)
- ETAPA DEVENGADO -

Anexo |

CONCEPTO

ADMINISTRACION
CENTRAL

ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS

INSTITUCIONES DE
SEGURIDAD SOCIAL

TOTAL

I- INGRESOS CORRIENTES

Ingresos Tributarios

Contribucién a la Seguridad Social
Ingresos no Tributarios

Otros Ingresos Corrientes

- GASTOS CORRIENTES

Remuneraciones

Otros Gastos de Consumo

Rentas de la Propiedad
Prestaciones de la Seguridad Social
Otros Gastos Corrientes
Transferencias Corrientes

Iit- RESULTADO ECONOMICO
AHORRO/DESAHORRO (I-I1)

IV-  RECURSOS DE CAPITAL

V- GASTOS DE CAPITAL

Inversion Real Directa
Transferencias de Capital
Inversion Financiera

VI-  TOTAL DE RECURSOS (I+IV)
VIl-  TOTAL DE GASTOS (1I+V)

VIl - RESULTADO FINANCIERO ANTES
DE CONTRIBUCIONES (*)

IX - CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS
X- GASTOS FIGURATIVOS
XI-  RESULTADO FINANCIERO

XIl - FUENTES FINANCIERAS

Disminucién de la Inversién Financiera
- Disminucién de Otros Activos Financieros
. Disminucion de Disponibilidades
. Disminucion de Cuentas a Cobrar
. Dismin. Activos Dif.y adelan a Proveed.

Endeudamiento Pco. e Incremento Pasivos
- Incremento de Otros Pasivos
- Deuda Exigible
- Obtencion de Prestamos a Largo Plazo

XIll - APLICACIONES FINANCIERAS

Inversion Financiera
- Incremento de Otros Activos Financieros
. Incremento de Disponibilidades
. Incremento de Cuentas a Cobrar
. Incremento de Act. Dif. y Adel. a Proveed.

Amortizacién Deudas y Disminucion Pasivos
- Disminucién de Otros Pasivos
- Amortizacion Deuda Interna a Largo Plazo
- Amortizacion de Prestamos a Largo Plazo

XIV - CONTRIBUCION P/APLICACIONES FINANCIERAS

XV - GASTOS FIGURATIVOS P/APLICACIONES FCIERAS.

XVI - FINANCIAMIENTO NETO

FUENTE: Contaduria General de la Provincia

178.441.941.032,28

166.131.556.825,27
16.477.178,70
1.538.049.344,65
10.755.857.683,66

153.027.227.551,61

90.894.461.123,29
16.096.438.789,68
1.752.657.749,21
2.058.569.664,66
674.926,63
42.224.425.298,14

25.414.713.480,67

£2:228.022.200,07

14.930.837.521,76

11.255.824.567,29
2.684.374.390,70
990.638.563,77

180.966.032.440,91
167.958.065.073,37

20/.220.002.0723,97

13.007.967.367,54

22.007.907.907,03

1.575.261.292,28

21.083.632.074,58

-6.500.403.414,76

15.460.161.731,61

1.624.876.181,85
0,00
11.133.082.441,32
2.702.203.108,44

14.053.449.116,69

2.122.100.346,22
3.846.792.087,51
0,00

0,00
7.775.822.692,88
308.733.990,08

1.406.712.614,92

2:200.£22.023,92

11.199.803.697,72

10.091.176.219,07
789.623.247,65
319.004.231,00

15.918.302.394,97
25.253.252.814,41

£2:£92.29£.0923,80

-9.334.950.419,44

=2:992.200.822.33

10.391.691.572,35

1.818.519.149,00

-761.777.996,09

42.974.650.675,45

1.245.442.718,28
41.052.216.470,57
143.507.541,28
533.483.945,32

55.696.971.280,18

623.253.483,87
13.194.499.634,66
0,00
41.877.901.876,65
0,00

1.316.285,00

-12.722.320.604,73

2L L2£.920.004,00

0

80.618.558,41

80.618.558,41
0,00
0,00

42.974.650.675,45
55.777.589.838,59

22.0/7.0992.996,09

-12.802.939.163,14

2£:00£.999.202,23

8.859.922.430,41

-3.943.016.732,73

236.876.753.439,34

169.001.875.725,40
41.068.693.649,27
12.814.639.327,25
13.991.544.737,42

222.777.647.948,48

93.639.814.953,3i
33.137.730.511,85
1.752.657.749,21
43.936.471.541,31
7.776.497.619,51
42.534.475.573,22

14.099.105.490,86

22.U99.200.290.50

26.211.259.777,89

21.427.619.344,7
3.473.997.638,35
1.309.642.794,77

239.858.985.511,33
248.988.907.726,37

£20.900.90/7. 720,97

-9.129.922.215,04

21L3.922.22002

20.826.875.295,04

22.902.151.223,58

-11.205.198.143,58

22.043.783.706,47

4.202.135.238 11

4.202.135  .238,11

3.269.358.953,55
711.543.820,59
221.232.46 3,97

17.841.648.4 68,36
176.713.483,20
17.346.842.688,23
318.092.296,9 3

15.543.380.291,71

13.713.568.181,23

13.713.568  .181,23
13.437.586.025,90

6.500.000,00

269.482 .155,33

1.829.812. 110,48
241.438.872,57
539.437.3 44,65
1.048.935. 893,26

0,00
0,00

6.500.403.414,76

4.059.899.690,85

1.012.984.407,49
1.012.984.407,49
93 6.139.919,39
0,00
76.844.488,10

3.046.915.283,36
0,00
3.046.915.283,36
0,00

3.298.121.694,76

3.298.121.694,76
3.298.121.694,76

3. 271.196.398,47
0,00

26.925.296,29

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

761.777.996,09

5.269.404.251,20

39.353.679,28
39.353.679,28
39.353.679,28
0,00
0,00

5.230.050.571,92
0,00
5.230.050.571,92
0,00

1.326.387.518,47

1.326.387.518,47
1.326.387.518,47
1.326.387.518,47
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

3.943.016.732,73

31.373.087.648,52

5.254.473.324,88
5.254.473.324,88
4.244.852.552,22
711.543.820,59
298.076.952,07

26.118.614.323,64
176.713.483,20
25.623.808.543,51
318.092.296,93

20.167.889.504,9:

18.338.077.394,46
18.338.077.394,46
18.035.169.942,84
6.500.000,00
296.407.451,62

1.829.812.110,48
241.438.872,57
539.437.344,65
1.048.935.893,26

0,00
0,00

11.205.198.143,58




